† Iste tex. nō est alibi secūdum Ro. fol. 20. sin. ad hoc q̄ præscriptio in principali, trahitur ad accessoria, quando illa inerat principali ab initio. sec⁹ si ex post facto: quia tūc opus est noua præscriptio. Bolog.

* Inter Casianos & Proculianos. l. Sequitur. §. tit proximi.

a Manumisso. in vltima voluntate domini, vel etiam inter viuos.

b Cum ignoraret. errans etiã in iure: nam soluenti ad impediendã conditionẽ indebiti non nocet etiam error iuris: vt no. C. de iur. & fac. igno. l. cum quis. & sic repetet hic Titius condic. indebi.

c Seruum. scilicet manumissum in vltima voluntate, vel etiam inter viuos &c.

d Scit seruus. & sic est malã fi. quare non vsucapir: vt supra tit. ij. l. si fur. §. j.

e Scire debet. quia in vltima voluntate non intelligitur datum in dubio: vt institui. de leg. §. peculium. si ergo hoc nescit, in iure errat: & sic nõ vsucapir: vt supra de vsuca. l. nunquam in princ. Vel dic, scire debet: quia cum esset legatum, fuit adẽptum, & hoc sciuit: sed dicit se obliuioni dedisse: & sic etiã inter viuos esse potuit: quia expresse dixit dominus se non concedere peculium: & hoc sciuit: sed tradidit obliuioni manumissus: quare crassa ignorantia nocet: vt. §. de iur. & fac. igno. nec supina. & secundũ hoc no. quẽ non debere tradere obliuioni quod scit. sic. C. de cõ trahen. & cõmit. stip. l. magnam. Item non debere quem factum suũ vel quasi ignorare: vt C. de rescin. ven. quilibet. & infra quod vi aut clam. l. ij. in fi. & §. si cer. pet. l. quod te. & infra de fideiuf. l. si Titius. §. Seia.

f Et per hoc. refert se ad articulum quando sciuit sibi concessum non esse: & sic fuit malã fidei possessor: cui hic casus similis est.

g Simulat. cum non sit. si ergo ex hac causa solutum sit, non vsucapit, cum sit malã fidei possessor.

h Donare potius. vt & §. de reg. iur. l. cuius per. & §. de lib. agno. l. si quis à liberis. §. si mater. non ergo repetit, & domino tenetur adhuc actione mandati: vt infra de sol. l. si quis seruo. & l. si seruus. sed si quãras, secundum Azo. an translatus sit dominium hoc casu in manumissum? Respon. ita, si procurator factus fuit dominus: quod est si ipse & tradens, vel alter eorum, hoc egerit, vt domino quãreretur. sed si ponas procuratori à nõ domino traditum esse, eumq; postea manumisso soluisse, & sciẽs peculium non cõcessum: an vsucapierit manumissus? Respon. ita, secundum lo. Quid ergo. §. proxi. dicitur? Respon. illud tunc verum est cum quasi creditor acceperit: hic vero quasi extraneus de dono habet vsucapionem. ergo siue sciat eum sciẽter indebitum soluere, & tunc ti. pro donato habet locum: siue ex prima causa credat sibi solui, cum tamẽ probabiliter credat sibi peculium concessum, & tunc ex ea causa ex qua putat sibi tradi. si autem scit non cõcessum, est malã fidei, & non prãscribit: vt supra proxi. respon.

i Priusquam res in potestatem. sed certe nec tunc, cum sit pupillaris: vt supra de acquir. re. do. bonã fi. quã est cõtra. respõ. non ob. postea quod fuerit furtiua: sed quod est pupillaris, sic. vel ibi in immobili: hic in mobili. vel hic rediit postquam fuit factus pubes: & secundum hoc dic in potestate pupilli id est eius qui fuit pupillus. vel secundum Azo. de ipso pupillo dicit quod interim non vsucapit, cum sit possessio priuatus: vt supra tit. iij. l. rem quã.

k Nam tutor. videbatur sufficere redire in potestatem tutoris

Seruus meus Titio mandauit vt fundum ei emeret: ei que manumisso Titius possessionem tradidit. quãsitum est an longa possessione caperet. Respondit, si seruus meus mandauerit Titio vt fundũ emeret: & manumisso ei Titius fundum tradiderit, cum putaret & peculium ei concessum esse, vel etiam cum ignoraret peculium concessum non esse: nihilo minus seruus diutina possessione capere: quia aut scit seruus peculium sibi concessum non esse, aut scire debet: & per hoc similis est ei qui se creditorem esse simulat. Quod si scierit Titius peculium manumisso concessum non esse: donare potius quam indebitum fundum soluere intellegendus est.

Furtum tutoris facit rem inusucapibilem, nec sufficit rem in tutoris potestatem reuerti. Bart.

Si tutor rem pupilli subripuerit, & vendiderit: vsucapio non contingit prius quam res in potestatem pupilli redeat. Nam tutor in re pupilli tunc domini loco habetur, cum tutelam administrat, non cum pupillum spoliat.

Eo tempore quo possessio recuperatur, debet quis esse bonæ fidei: aliàs nõ procedit prãscriptio: siue recuperetur extra iudicium siue per actionem personalem, siue per interdictum. Barto.

Qui bona fide alienum fundum emit, & possessionẽ eius amisit: deinde eo tempore adprehendisset

quasi domini: sed non est ita: nam &c.

Administrat. ad opus pupilli.

Spoliat. sic etiam in omnibus est dicendum qui gerunt officium, siue in diuinis, siue in humanis rebus. & facit infra de fur. l. interdum. §. tutelam. & C. de pactis. l. pactum. & supra de ma. te. l. qui filium. §. itaque.

quo scit rem alienam esse, non capiet longo tempore: quia initium secundæ possessionis vitio non carebit: nec similis est ei qui emptionis quidem tempore putat fundum vendentis esse: sed cum traditur, scit alienum esse. Cum enim semel amissa fuerit possessio: initium rursus recuperatæ possessionis spectari oportet. Quare si eo tempore redhibeatur homo, quo emptor scit alienum esse, vsucapio non contingit: quamuis antequam venderet, in ea causa fuerit, vt vsucaperet. Idem iuris est in eo qui de fundo deiectus, possessionem per interdictum recuperavit, sciens iam alienum esse.

Qui sciens emit ab eo cui est interdita administratio à iudice, vel à lege, non prãscribit. Pau.

Qui sciens emit ab eo quẽ prætor vt suspectum heredem deminuere vetuit: vsu non capiet.

Malitia procuratoris non nocet emptori bonæ fidei: secus si procurator colludat. Bart.

Procurator tuus si fundum quem centum aureis vendere poterat, addixerit triginta aureis in hoc solum vt te damno adficeret, ignorante emptore: dubitari non oportet quin emptor longo tempore capiat. Nam & cum sciens quis alienum fundum vendidit ignoranti: non interpellatur longa possessio. Quod si emptor cum procuratore collu-

re cum primo. prima placet.

Recuperavit. secus si incontinenti: quia tunc possessor in pristina causam redit: vt infra de vi & vi ar. l. qui possessionem. sed an hoc quod non vsucepit, pro interesse ab inuasore recuperat? Respon. non: vt ar. infra de fur. l. si is cui. in fi.

Sciens. si vero ignoraret datur accessio: vt supra tit. iij. Pomponius. §. si iussu. Franciscus.

Emit. rem hereditariam.

Prætor. viuos postulantibus creditoribus: quod causa cognita fieri debet: vt supra de cur. fur. l. obseruare. vel dic etiã mortuus: quod facit mota quãstione de hereditate iudicio petitorio: vt. §. de peti. here. diuus. vel diuiforio: vt. §. fami. ercisc. alienationes. & facit supra de vsuca. si ab eo.

Fundum. quem bona fide alienum possidebas. idem si tuum: si tamen pro certa quantitate tantum dari mandaueras: puta pro. c. & ipse minoris vendidit: quo casu dominium non transtulit: vt. §. man. si diligenter. Quid autem si certa forma non erat præfixa in mandato: sed simpliciter mandauerat vt venderet? nunquid dominium transtulit cum dolose eum pro minori vendidit? argu. q. non supra man. l. antepenult. §. fi.

Addixerit. id est vendiderit.

Nam & cum. vere malitia procuratoris nõ obstat prãscriptio: quia nec alterius cuiuslibet venditoris.

Non interpellatur. id est non impeditur: & hoc iure isto: hodie secus:

Amisit. quia alius inuasit.

Apprehendisset. cum titulo, vel sine.

Non capiet. vsu: vt & supra tit. ij. l. si is cui. §. si quis bona.

Vitio. personali.

Alienum esse. qui nõ vsucapit: vt. §. eo. l. ij. in prin.

Cum enim. redit ad primum.

Recuperat. cum titulo, vel sine titulo.

Oportet. vt vsucapiat, si habeat malam fidẽ: aliàs sic etiã ex primo tit. vt no. in. l. naturaliter.

Redhibeatur. non est hic casus similis aliis nisi ad id de quo tractat: scilicet quia interrumpitur prima possessio, & initium secundæ inspicitur, vt pote cum is cui redhibetur, redhibentis tempora sibi continet: sed non sic in aliis supradictis: quia ibi non continuantur tempora: vt. §. tit. ij. l. si hominẽ. & tit. iij. l. Pomponius. §. præterea. & §. quãsitum.